
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
14. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 10.5.2023  v prostorách 

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 337/2023 

V Soběšovicích  dne  11.5.2023 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z 14. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.5.2023 

Přehled přijatých usnesení 
14. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 10.5.2023 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
202/14/2023 - Kontrola plnění usnesení 
205/14/2023 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Závěrečný účet za rok 2022 

206/14/2023 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Zápis č. 4/2023 z jednání valné  
                       hromady starostů 

207/14/2023 – p………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

208/14/2023 – p…………. – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

209/14/2023 - COAL Events, s.r.o. – Žádost o podporu COAL Festivalu 

210/14/2023 - Výrobní družstvo VKUS Frýdek Místek, Cartouche plus, s.r.o. – Cenová nabídka  

                        služeb– kancelářská technika 

212/14/2023 - SMS finance, a.s. – Zhodnocování volných finančních prostředků obce  

                       Soběšovice 

213/14/2023 - Ing. Antonín Kycík, ALARM  -  Cenové nabídky na realizaci kamerových  

                        systémů v obci 
 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
201/14/2023 - Program 14. schůze Rady obce Soběšovice 
203/14/2023 - PRONTO autosalón, s.r.o. – Podnájemní smlouva 

204/14/2023 - Mgr. Jiří Juhász – Podnájemní smlouva 

211/14/2023 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 4/2023 
 
Rada obce   u r č u j e : 

214/14/2023 - Obec Soběšovice-Zplnomocnění k zastupování obce na XIX. sněmu Svazu měst  

                       a obcí ČR 
 
Rada obce   u k l á d á   : 

205/14/2023 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Závěrečný účet za rok 2022 

207/14/2023 - Grzegorz Janik – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

208/14/2023 - Janis Dzimas – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

209/14/2023 - COAL Events, s.r.o. – Žádost o podporu COAL Festivalu 

210/14/2023 - Výrobní družstvo VKUS Frýdek Místek, Cartouche plus, s.r.o. – Cenová nabídka  

                        služeb – kancelářská technika 

213/14/2023 - Ing. Antonín Kycík, ALARM  -  Cenové nabídky na realizaci kamerových  

                        systémů v obci 
 

Rada obce   p o v ě ř u j e    : 

203/14/2023 - PRONTO autosalón, s.r.o. – Podnájemní smlouva 

204/14/2023 - Mgr. Jiří Juhász – Podnájemní smlouva 

214/14/2023 - Obec Soběšovice-Zplnomocnění k zastupování obce na XIX. sněmu Svazu měst  

                        a obcí ČR 
 

Rada obce   d o p o r u č u j e   : 

205/14/2023 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Závěrečný účet za rok 2022 

209/14/2023 - COAL Events, s.r.o. – Žádost o podporu COAL Festivalu 
 

 
 
 



2 
USNESENÍ 

z 14. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.5.2023 

U S N E S E N Í 
14. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 10.5.2023 

____________________________________________________________________________________ 
 
201/14/2023 - Program 14. schůze Rady obce Soběšovice____________________________________ 

 
Rada obce Soběšovice  
 
s c h v a l u j e  
 
program 14. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 10.5. 2023 

____________________________________________________________________________________ 
 
202/14/2023 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 
 

Rada obce Soběšovice    
 
b e r e   n a   v ě d o m í    
 
kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 
trvá   dále na plnění úkolů: 
615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 
649/44/2020 - Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 
833/56/2021 - JUDr. Martin Horák, LL.M., MBA – Majetkové vztahy k pozemkům  
                       v k.ú.Soběšovice 
926/62/2021 -Firemky s.r.o. – Žádost o odkup pozemku 
985/67/2021 -  Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu 
1155/78/2022 - Firemky s.r.o. – Žádost o směnu pozemku 
1287/89/2022 – p………….. – SO 01 Komunikace – Úhrada vynaložených nákladů 
1342/93/2022 - Mgr. Kamil Stypa – Reakce na výzvu k odstranění stavby 
1343/93/2022 - Obec Soběšovice – Záměr pronájmu bytu 
1354/95/2022 – p………… - Návrh na pořízení změny územního plánu – bod.1, 2. 
112/8/2023 - Obec Soběšovice – Pronájmy, podnájmy 
134/9/2023 – p…………… – Výpověď nájemní smlouvy                                
158/10/2023 – p………….. – Žádost o přeměření a vyvolání jednání z důvodu  
                       chybného zaměření parcel v k.ú. Pitrov 
171/11/2023 – p…………., p…………  - Návrh na pořízení změny Územního  
                       plánu, bod 1., 2. 
172/11/2023 – p…..….a p…….….. - Návrh na pořízení změny Územního plánu, bod 1., 2. 
173/11/2023 – p……….., .p………………  - Návrh na pořízení změny Územního  
                        plánu, bod 1., 2. 
176/11/2023 – p…………….. - Žádost o odkoupení pozemku ve vlastnictví obce 
192/13/2023 - Tělovýchovná jednota Sokol Soběšovice z.s. – Výjimka z nočního klidu 
 
v y p o u š t í   ze sledování splněné úkoly: 
159/10/2023 – p…………… – Odvolání proti rozhodnutí rady obce 
184/12/2023 - Ing. Kateřina Pěchuvková – Žádost o souhlas se stavbou, se zřízením  
                        inženýrských sítí a se zřízením sjezdu 
189/13/2023 - p…………………... - Smlouva o nájmu hrobového místa 
193/13/2023 - Klub důchodců Soběšovice – Finanční dar – peněžní poukázka jubilantům 
194/13/2023 – p……………… – Žádost o podnájemní smlouvu části pozemku parc. č.  
                       682/1, v k.ú. Lučina 

199/13/2023 - Seko systém – nabídka služeb – kancelářská technika 

____________________________________________________________________________________ 



3 
USNESENÍ 

z 14. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.5.2023 

203/14/2023 - PRONTO autosalón, s.r.o. – Podnájemní smlouva__________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o podnájmu části pozemku parc. č. 682/1, vodní plocha, k.ú. Lučina o výměře 5360 

m2 uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 Soběšovice čp. 10 a PRONTO autosalón, spol. 

s r.o., Frýdlantská 2150, 738 01  Frýdek-Místek 

 

p o v ě ř u j e  

  

starostu obce podpisem podnájemní smlouvy 

____________________________________________________________________________________ 

 

204/14/2023 - Mgr. Jiří Juhász – Podnájemní smlouva__________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o podnájmu části pozemku parc. č. 682/1, vodní plocha, k.ú. Lučina o výměře 8260 

m2 uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 Soběšovice čp. 10 a Mgr. Jiřím Juhászem, 

Adamusova 1251, 735 14  Orlová-Lutyně 

 

p o v ě ř u j e  

  

starostu obce podpisem podnájemní smlouvy 

____________________________________________________________________________________ 

 

205/14/2023 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Závěrečný účet za rok 2022___________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

závěrečný účet za rok 2022 Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady  

 

u k l á d á  

 

předložit na 5. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice dne 7.6.2023 

 

Z : Starosta 

T:  7.6.2023 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice vzít na vědomí 

závěrečný účet Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za rok 2022 bez výhrad. 

_______________________________________________________________________________________ 

 
 
 



4 
USNESENÍ 

z 14. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.5.2023 

206/14/2023 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Zápis č. 4/2023 z jednání valné hromady  

                       starostů____________________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zápis č. 4/2023 z jednání valné hromady starostů konané dne 27.4.2023 v Pazderné. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

207/14/2023 – p……………… – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice__________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 340/8 v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatele p………, bytem………………….. na plochu pro rodinnou rekreaci 

a známé 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 340/8 

v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatele p………, bytem…………………..  na plochu pro 

rodinnou rekreaci a známé do Komise stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce 

Soběšovice. 

          Z: starosta    

T: 2023 

                                    

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice parc. č. 340/8 v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatele p………, bytem…………………..  na plochu pro rodinnou rekreaci 

a známé s vyjádřením Komise stavební a životního prostředí Rady obce Soběšovice mezi 

další navrhovatele změn územního plánu obce Soběšovice k dalšímu projednání 

v Zastupitelstvu obce Soběšovice.            

          Z: starosta  

T: 9/2023 

                         

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice                  

                                                                                                                        Z: starosta  

                                                                                                                                                T: ihned 

____________________________________________________________________________________ 

 

208/14/2023 – p………. – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice_____________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 439/1 a 438/1 v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatele p………, bytem………………….. z orné půdy na zahradu 

 

u k l á d á  



5 
USNESENÍ 

z 14. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.5.2023 

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 439/1 a 

438/1 v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatele p………, bytem…………………..  z orné půdy 

na zahradu do Komise stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce Soběšovice. 

              

      Z: starosta  

T: 2023 

                                    

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice parc. č. 439/1 a 438/1 v k.ú. 

Horní Soběšovice navrhovatele p………, bytem………………….. z orné půdy na zahradu 

s vyjádřením Komise stavební a životního prostředí Rady obce Soběšovice mezi další 

navrhovatele změn územního plánu obce Soběšovice k dalšímu projednání v Zastupitelstvu 

obce Soběšovice.               

        Z: starosta  

        T: 9/2023 

                        

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice   

        Z: starosta      

T: ihned 

_______________________________________________________________________________________ 

 

209/14/2023 - COAL Events, s.r.o. – Žádost o podporu COAL Festivalu___________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. informativní zprávu společnosti COAL Events, s.r.o. o festivalu COAL, a to : 

- o získání dotace na podporu aktivit v oblasti kultury z MSK na rok 2023,  

- o umístění festivalu v anketě Bassawards.cz jako 8. nejlepší venkovní akce  

- o organizaci a plánování 10. ročníku festivalu COAL.  

2. žádost společnosti COAL Events, s.r.o. o úpravu OZV o místním poplatku ze vstupného,  

3. žádost společnosti COAL Events, s.r.o. o výjimku z nočního klidu v době konání festivalu 

COAL  

 

u k l á d á  

 

předložit na 5. zasedání Zastupitelstva obce, konané dne 7.6.2023 

Z : starosta 

T: 7.6.2023 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice    

 

schválit  

1. sazbu poplatku ze vstupného z pořádání kulturních akcí na 10% na základě žádosti  

    společnosti COAL Events, s.r.o.  

2. výjimku z Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu v době konání festivalu COAL,  

    a to z pátku na sobotu od 03:00 hod. do 06:00 hod.   

 

 

 



6 
USNESENÍ 

z 14. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.5.2023 

neschválit 

1. zrušení poplatku ze vstupného z pořádání kulturních akcí na základě žádosti společnosti 

COAL Events, s.r.o.  

2. fixní poplatek ze vstupného ve výši 50.000,- Kč z pořádání kulturních akcí na základě 

žádosti společnosti COAL Events, s.r.o.  

3. výjimku z Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu v době konání festivalu COAL,  

a to po oba dva dny od 04:00 hod. do 06:00 hod.   

4. výjimku z Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu v době konání festivalu COAL,  

a to po oba dva dny od 03:00 hod. do 06:00 hod.   

 

uložit 

1. zapracovat schválené změny do OZV o nočním klidu        Z : starosta 

                         T : 7.6.2023 

 

2. zapracovat schválené změny do OZV o místním poplatku ze vstupného            Z : starosta 

                        T : 9/2023 

  vydat 

  Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 

_______________________________________________________________________________________ 

 

210/14/2023 - Výrobní družstvo VKUS Frýdek Místek, Cartouche plus, s.r.o. – Cenová nabídka služeb 

                        – kancelářská technika_______________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e  n a  v ě d o m í 

 

cenové nabídky služeb za pronájem barevného multifunkčního zařízení 

- Canon image Runner C3226i od společnosti Výrobní družstvo VKUS Frýdek-Místek, 

Svazarmovská 308, 738 04  Frýdek-Místek za ceny : pronájem na dobu 60 měsíců  1400,- 

Kč/měsíc, na dobu 48 měsíců 1790,- Kč/měsíc, na dobu 36 měsíců 1970,- Kč/měsíc, černobílá 

kopie 0,33 Kč/ks, barevná kopie 1,65 Kč/ks, bez DPH 

- Canon image Runner Advence DX C3822i od společnosti Cartouche plus, s.r.o., Těrlická 

1202/22a, 735 35  Horní Suchá za ceny : pronájem na dobu 72 měsíců  1230,- Kč/měsíc, na 

dobu 60 měsíců 1450,- Kč/měsíc, na dobu 48 měsíců 1780,- Kč/měsíc, černobílá kopie 0,24 

Kč/ks, barevná kopie 1,13 Kč/ks, bez DPH 

 

u k l á d á  

 

zpracovat nabídky pro vyhodnocení. 

Z : místostarostka 

T: 24.5.2023 

_______________________________________________________________________________________ 

 

211/14/2023 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 4/2023__________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 4/2023. 

_______________________________________________________________________________________ 



7 
USNESENÍ 

z 14. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 10.5.2023 

212/14/2023 - SMS finance, a.s. – Zhodnocování volných finančních prostředků obce Soběšovice_______ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

nabídku společnosti SMS finance, a.s., Antonínovo nám. 92, 738 01  Frýdek-Místek na 

zhodnocování volných finančních prostředků obce formou podílových fondů 

_______________________________________________________________________________________ 

 

213/14/2023 - Ing. Antonín Kycík, ALARM  -  Cenové nabídky na realizaci kamerových systémů v obci_ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. Cenovou nabídku na realizaci kamerového systémů na ZŠ a MŠ Soběšovice, Soběšovice čp. 

141 od společnosti Ing. Antonín Kycík-Alarm, IČ : 12134228, Božkova 404/65, 73401  

Karviná 4 

2. Cenovou nabídku na realizaci kamerového systémů na objekt OÚ, Soběšovice čp. 10 od 

společnosti Ing. Antonín Kycík-Alarm, IČ : 12134228, Božkova 404/65, 73401  Karviná 4 

 

u k l á d á  

 

 zajistit další cenové nabídky     Z: starosta 

T: ihned 

_______________________________________________________________________________________ 

 

214/14/2023 - Obec Soběšovice-Zplnomocnění k zastupování obce na XIX. sněmu Svazu měst a obcí ČR 

 

Rada obce Soběšovice 

 

u r č u j e   

 

Mgr. Romana Čogalu, starostu obce Vyšní Lhoty zastupováním obce Soběšovice na XIX. 

sněmu Svazu měst a obcí České republiky, který se uskuteční 18.-19.5.2023 v Olomouci. 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce k vystavení plné moci k zastupování. 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Ilona   R a c k o v á, v.r.                                      Petr  V o z n i c a, v.r.   

 Místostarostka obce                             Starosta obce 


